
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 
 

Edital N. 05/2019-PPGANTS                                           

Boa Vista-RR, 19 de junho de 2019 

A Coordenação pró tempore do Programa de Pós-graduação em Antropologia Social da 

Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais e em 

conformidade com o EDITAL 04/2019-PPGANTS de 10 de junho de 2019, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° HOMOLOGAR A INSCRIÇÃO de chapa para a eleição de Coordenador e Vice 

Coordenador do Mestrado em Antropologia Social da Universidade Federal de Roraima, 

conforme abaixo: 

 

Chapa Única 

Carlos Alberto Marinho Cirino Coordenador 

Marcos Antonio Braga de Freitas Vice-coordenador 

 

Art. 2º CONVOCAR os docentes permanentes que orientam no Programa e os alunos 

regularmente matriculados para a votação que ocorrerá no dia 25 de junho de 2019 das 

8:30h às 17:30h, nas dependências da secretaria do Programa de Pós-Graduação em 

Antropologia Social. 

 

 

 

 

Prof. Dr.  Carlos Alberto Marinho Cirino 

Coordenador do PPGANTS 

 


